
  令和２年３月１７日 

 

保護者の皆様 

 

大阪府立高槻北高等学校 

校 長  奥谷 彰男  

 

春季休業期間中の部活動等の再開について 

 

春暖の候、保護者の皆様方におかれましては平素より本校教育活動に対してご理解とご協力を賜り、感謝

申しあげます。 

さて、連日新型コロナウイルス感染症に対する報道がなされ、不安な日々をお過ごしのことと存じます。

本校におきましても感染防止の観点から 3月 2日(月)～3月 13日(金)の一斉臨時休業及びその後の春季休業

期間においても学校行事や部活動の停止を行ってまいりました。 

このたび、３月 13 日に開催された大阪府新型コロナウイルス対策本部会議における決定を踏まえ、府立学

校における３月 23 日（月）以降の教育活動等（部活動を含む。）については、下記のとおりクラスター発生

のリスクの回避を行ったうえで部活動等が行えるとの通知がありましたのでお知らせいたします。 

本校におきましてはクラスター発生リスク回避の具体的な行動項目を部活動ごとに明示し、安全で安心な

活動となるよう万全の備えを行ったうえで再開が図れるようにいたします。保護者の皆様には何卒ご理解を

賜り、下記の参加承諾書を活動再開日にお子様を通じてご提出願います。 

 

記 

 

 ◇活動再開期間 

令和２年３月 24 日（火）から４月７日（火）までの春季休業期間とする。 

（4月 8日（水）以降については通知が入り次第、お知らせします） 

◇クラスター発生のリスク回避 

(1) 換気を励行する（２方向の窓を同時に開ける等） 

   活動時間は 2時間程度とし、活動中 30 分に 1回は教室内の換気を顧問が指示する 

(2) 人の密度を下げる（会場の広さを確保し、お互いの距離を１～２メートル程度あける等） 

   一教室には最大 20 名までとする 

(3) 近距離での会話や発声、高唱を避ける（やむを得ず近距離での会話が必要な場合マスク着用等） 

   集合してのミーティングや打合せは必要最低限にする 

 

※手指衛生、咳エチケット、共用品を使わないことや使う場合の消毒など、予防対策を徹底します。 

また、生徒の日々の健康観察を行います。ご家庭におかれましても、登校前に検温を実施し、発熱等

の症状がある場合登校させないでください。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

クラブ活動参加承諾書 

 

                                   令和 2年  月  日 

 

 3 月 24 日（火）から 4月 7日（火）までの期間、クラブ活動の参加を承諾します。 

 

  クラブ名（              ）部 

 

（    ）年（    ）組   生徒名                                           

 

保護者名                                       印 


